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خداحافظی با واژههای منسوخ دنیای دیجیتال

سیر تحولات در دنیای فناوری به قدری سریع است كه بسیاری از واژههای دنیای فناوری پس از مدت زمان كوتاهی به

سرعت منسوخشده و به دست فراموشی سپرده میشود.

سیر تحولات در دنیای فناوری به قدری سریع است كه بسیاری از واژههای دنیای فناوری پس از مدت زمان كوتاهی به سرعت
منسوخشده و به دست فراموشی سپرده میشود.

در حقیقت ارتقای محصولات در دنیای فناوریهای دیجیتالی موجب میشود از جایگزینهای جدیدی در این حوزه رونمایی شود كه
هر یك از نامی اختصاصی برخوردار است و به این ترتیب با بازنشستهشدن این محصولات واژههایی كه تنها با این محصولات و

فناوریها سازگار است هم باید از دنیای فناوری كنار گذاشته شود.

برای مثال این روزها دیگر كاربران دنیای دیجیتال حافظههای همراه USB را به عنوان فلاپی دیسكهای امروزی یا دیسكهای نرم
نمیشناسند، چرا كه اساسا عملكرد آنها كاملا متفاوت است، گرچه هر دو این فناوریها به منظور ذخیره اطلاعات كاربرد دارد.

همانطور كه Admin یا متصدی یك شبكه اینترنتی را تحت عنوان منشی خطاب نمیكنید؛ بنابراین بهتر است واژهنامه دیجیتالی را
كه در ذهن دارید نیز هر چند وقت یك بار به روزرسانی كنید تا از این پس هنگام صحبت درباره موضوعی در این حوزه واژههای

منسوخشده و به اصطلاح از مدافتاده را به اشتباه به كار نبرید.

پیشرفت فناوری، تغییر واژه را ضروری میكند

عصر تلفنهای مجهز به شمارهگیرهای چرخشی به سر آمده است. تقریبا بندرت میتوانید ردپایی از گوشیهای تلفن ثابت را كه دارای
شمارهگیر چرخشی باشد در خانهای بیابید.

علاوه بر این دوران تلفنهایی كه برای گرفتن شماره باید كلیدهای روی صفحه آن را فشار دهید هم رو به پایان است و دیر یا زود
صفحات لمسی، دنیای فناوری تلفنهای ثابت و همراه را تصاحب میكنند بنابراین بهتر است از این پس به جای این كه بگویید
میخواهید شماره بگیرید، بگویید میخواهید تماس بگیرید یا شمارهای را وارد كنید و فعل Dial یا همان شماره گرفتن را برای همیشه

از واژهنامه دنیای فناوری پاك كنید؛ چراكه دیگر برای برقراری تماس تلفنی شماره نمیگیرید.

نگاهی به اطرافتان بیندازید تقریبا ده سال از بازنشستهشدن نوار كاستهای صوتی و تصویری گذشته است، اما همچنان برای ثبت
یك فیلم تلویزیونی روی سی.دی، دی.وی.دی یا حتی حافظههای همراه از واژه ضبطكردن استفاده میشود.

با توجه به این كه در این فناوریها از شیوهای متفاوت استفاده میشود. بهتر است از این پس به جای واژه ضبط كردن از واژه
جایگزین ثبت كردن استفاده كنید.

علاوه بر این اگر كمی به كاربرد وبكمها دقت كنید به این نتیجه میرسید این واژه نمیتواند به خوبی بیانگر كاربرد دوربینهایی باشد
كه امكان ارتباط تصویری بین افراد از طریق اینترنت را فراهم میكند.

بهتر است دوربینی را كه برای گفتوگوی تصویری بین كاربران اینترنتی طراحی شده است به جای وب كم دوربین گفتوگوی تصویری
بنامیم. این دوربین تنها مبتنی بر وب نیست بلكه لازم است برای استفاده از آن از نرم افزارهای اختصاصی برای گفتوگوی تصویری

استفاده شود.

سالها پیش تقریبا همه كامپیوترها به گونهای طراحی میشدند كه حتما باید روی سطح میز قرار میگرفتند.
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پس از آن بتدریج كامپیوترهایی روی كارآمد كه كیسهای آنها به گونهای طراحی شده بود كه میتوانستید آنها را روی سطح زمین قرار
دهید؛ اما از گذشتههای دور تا به امروز از همه كامپیوترهایی كه قابل حمل نباشند تحت عنوان كامپیوترهای رومیزی نام برده میشود؛

گرچه ممكن است بعضی از آنها اساسا رومیزی هم نباشند.

بهتر است با بهروز رسانی فرهنگ واژههای دیجیتالی كه در ذهن دارید از این پس همه كامپیوترهایی كه غیرقابل حمل هستند و برای
استفاده باید آنها را الزاما روی یك سطح صاف و مسطح قرار دهید را به جای كامپیوتر رومیزی كامپیوتر ثابت یا غیر قابل حمل بنامید.

این روزها با توجه به ظهور فناوریهای دیجیتالی دنیای فیلمبرداری و عكاسی نیز رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است بنابراین بهتر
است واژهها و اصطلاحات این حوزه نیز به اصطلاح نونوار شود.

پس از این به بعد به جای واژه فیلمبرداری از واژه جدید ثبت فیلم یا عكس استفاده كنید كه به دنیای دیجیتال اختصاص دارد. تنها در
صورتی كه از دوربینهای قدیمی یا آنالوگ كه برای عكاسی یا فیلمبرداری حلقه فیلمی در آنها قرار میگیرد استفاده میكنید میتوانید

بگویید در حال عكاسی یا فیلمبرداری هستید.

كاربردها را در نظر بگیرید

اگر از كاربران دنیای دیجیتال هستید حتما این نكته را به خاطر داشته باشید كه هیچ گاه نباید وب سایتهای خبری را به اشتباه
وبلاگ خطاب كنید.

وبلاگها بیشتر شبیه به یك دفتر خاطرات روزانه هستند كه در میان كاربران اینترنتی به اشتراك گذاشته میشوند.

از نظر فنی وبلاگها نوعی سیستم عامل كامپیوتری بزرگ هستند و مطالبی كه در آنها بارگذاری میشود چندان قابل اطمینان نیست.

موتورهای جستجوگر نیز در هنگام جستجو ابتدا به سراغ وبسایتها میرود و وبلاگها را در اولویتهای بعدی قرار میدهد.

از آنجایی كه وبسایتهای خبری از اهمیت بیشتری در مقایسه با وبسایتها برخوردار است و از جایگاه و اعتبار خاصی در میان
كاربران اینترنتی برخوردار است هیچ گاه به اشتباه از یك وب سایت خبری موثق به عنوان یك وبلاگ نام نبرید. هر چند كه ساختاری

ساده شبیه به یك وبلاگ داشته باشد.

بیشك هیچ گاه از اتومبیلتان به عنوان یك دستگاه تصفیه هوای سیار نام نمیبرید یا این كه هیچ گاه مایكروویو را به عنوان یك
ساعت دیجیتال با قابلیت گرمادهی توصیف نمیكنید.

كه است  درست  آیا  فكر میكنید  اساس  این  بر  ابزارها محسوب میشود.  این  جانبی  امكانات  از  قابلیتها  این  اساسا  چراكه 
كامپیوترهای جیبی را گوشی هوشمند بنامیم؟ بر اساس نتایج بدست آمده از تحقیقات جدیدی كه در این زمینه انجام شده است
اغلب كاربران گوشیهای هوشمند به طور متوسط روزانه 128 دقیقه از امكانات مختلف این گوشیها استفاده میكنند و این در حالی
است كه در این میان تنها 12 دقیقه از مجموع 128 دقیقه به برقراری تماسهای صوتی اختصاص دارد و زمان باقیمانده به دریافت و
ارسال نامه از طریق صندوق پست الكترونیك، ارسال و دریافت پیام كوتاه متنی، جستجودر وبسایتها و شبكههای اجتماعی و
استفاده از محتوای برنامههای كاربردی نصب شده روی گوشیهای تلفن همراه اختصاص دارد بنابراین بهتر است با توجه به كاربرد

این گوشیها آنها را كامپیوترهای همراهی با قابلیت برقراری تماس تلفنی بنامید.

كاربری اینترنت عوض شده!

در اواسط قرن نوزدهم میلادی زمانی كه تنها مدت زمان كوتاهی از تولد وب گذشته بود گشت و گذار در میان وب سایتها به منزله
ابزاری برای سپری كردن اوقات فراغت یا به اصطلاح وقتكشی بود. اما امروزه برای انجام بسیاری از كارها از خرید و انجام امور بانكی
تا استفاده از ابزارهای مختلف به سراغ دنیای وب میرویم بنابراین وقت آن رسیده كه دیگر با واژه وبگردی برای همیشه خداحافظی

كرده و از این پس بگویید از وب استفاده كرده یا خیلی منطقیتر این است كه بگویید داشتید با وب كار میكردید.

هیچگاه از یخچالها به عنوان سوپرماركتهای شخصی نام برده نمیشود یا این كه از ونها به عنوان اتوبوسهای اختصاصی نام برده
نمیشود؛ بنابراین فروشندگانی كه در دنیای نت فضای ذخیرهسازی در اختیار كاربران قرار میدهند مجاز نیستند این خدمات را به

عنوان ابرهای اختصاصی به كاربران معرفی كنند.
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اگر بخواهیم درباره سیستم ذخیرهسازی ابری و خدمات مرتبط به آن صحبت كنیم باید این نكته را مدنظر قرار دهیم كه خدمات
سختافزاری موضوعات نرمافزاری را نیز شامل میشود؛ اما این حافظه سختافزاری به نوبه خود یك ابر اختصاصی نیست بلكه در

حقیقت ابزاری برای ذخیره اطلاعات در گوشهای از دنیای وب است كه در هر جایی میتوانید به آن دسترسی داشته باشید.

بنابراین همان طور كه میبینید مجموعه عوامل مختلفی وجود دارد كه هر یك به نوبه خود میتواند دنیای فناوری را تحت تاثیر قرار
دهد.

گستردگی این عوامل موجب تسریع تغییرات در حوزه فناوری شده است و چنانچه نتوانیم همگام با این تغییرات پیشرفته و خودمان
را به روز كنیم بیش از پیش از نسل امروز فاصله میگیریم تا جایی كه شاید دیگر نتوانیم منظورمان را به همدیگر برسانیم.

فرانك فراهانیجم - گروه دانش
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